do custeio das despesas do presente exercício. 

Conforme quadro abaixo descrito o IPSSC - Instituto de Previdência Social dos 

Servidores de Cajamar, fixou as despesas administrativas para o exercício de 2025 no valor de                

R$ 9.113.440,08(Nove Milhões e Cento e Treze Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais e Oito Centavos). 

D A T A
TAXA               

ADM. 3%

DESPESAS        

PESSOAL  (  I  )

DESPESAS     

MANUTENÇÃO  (  II  )

DESPESAS              

CAPITAL (  III )

RESTOS À PAGAR 

PAGOS 2025(  IV )
T O T A L TAXA ADM . SALDO

31/12/2025 R$ 9.113.440,08 R$ 3.707.121,72 R$ 1.220.943,01 R$ 0,00 R$ 8.155,88 R$ 4.936.220,61 R$ 4.177.219,47